et semper augusto p[ro]p[ter]e s[ecundu]m semper
iurum romanum addraconis peri-
clitatem flatum. **S**olebat enim iur-
genes sacre in templo ueste
omni kaledarum die ad eum
descendere cibosque ei singulariter
ministrare. **F**ix quo autem pri-
etas iuram legem christianam accepit.
huic nichil infert. idque in-
dignat cotidie flatu suo po-
pulu uerat. **F**ideo depeccau-
it solitos cibos maiestati
et iubilis exhibere quo possit
tue pietatis ciuitas romana
de salute suorum omnium ciuium
gratulari. **T**e impator subi-
cit scimus silvestrem interrogans
si oporteret annui pontificib[us]
& ex more solito escam dari
dracomi. **C**ui scimus silvestris dixit.
Si quis militum tuorum ad summa-
tu[m] ^{voluntate} tiranni. legem aliquam fieri
contra iura tua permitteret?
nunquam nam simulatio hec
laudanda est. quod ipse quodammodo facit.
facere autem alterum non prohibe-
atur. quid de hoc iudicabis.
Respondes autem imperator.

168
aut gladio aut incen-
dio interibit. **Dix** ei sc̄s filie-
ter. Hāc penā apud regem
celestē incurrit. q̄ p̄mittit
cont̄ dei uoluntatem. nūni
ci ei uolūtate impleri. Cal-
phurnius autē urbis p̄fec-
tus cum simul eēt cū prin-
cipe. quando hec sc̄s filie-
dicebat cū eēt gentilis. **dix**.
Per clementiā urām sacra-
tissime impator. quoniam
p̄ singulos dies moriuntur
ampius q̄ trecēta hoīes pro-
misca sexus etatis. & non
est aliud remedij genus n̄
hoc ut placeat. si tamē semel
narr̄ a contēptu nr̄o. ualeat
aliquatenū amphatis mune-
rib; cōplacari. Respondit sc̄s
filiester. Oste de michi exhi-
q̄ moriunt̄. uel unū q̄ lem-
cumq; xpianū ultimum.
Calphurni **dix**. Ergo s̄xp̄i
anō nō inuadit. descedē
ad illū tu. & fac uel uno die
illū rēgesce. & ab int̄fectioē
humana cessare. **Dixit ei**

sc̄s filiester. Ergo nichil
nouum fecit draco q̄ hoīes
int̄fecit. **Hoc** ut dicas ipse
placabat. ut min̄ ledere. n̄
ut ledere. **E**go autē dico
illū in noīe dei mei ihu xp̄i
ab omni lesione cessare.
Dix ei calphurnius. **Sac** ut
uel uno die alesione ho-
minū cesseret. credem̄ xp̄o.
quē tu p̄dicas. **S**c̄s filiester
constantē agens **dix**. Ju-
di me clemētissime p̄inceps.
Jube presentes esse uniu-
sos pontifices crastino cū
prefecto calphurnio. ut
quod hic solus pollicetur.
simul q̄q; etiam illi pro-
mittant. **Cūq;** alia die ad
essent om̄s pontifices cū
calphurnio. pmiserunt
in cōspectu aūgusti se om-
nes xp̄o creditiros. si sc̄s
filiester egiss; ut uel uno
mense in toto anno dra-
co ab hoīnū lesione cessaret;
Tunc sc̄s filiester abiit ad
apl̄in petrū cum duob;

presbiteris suis eumustonio
& constantio: & biduanū ie-
ūmū compleſ in oratione.
uidit tēia nocte ap̄lm̄ pe-
trum talia sibi monita p-
ferente. sū his cum qbz iē
iunasti & orasti tantū des-
cende solo xp̄i sacramēto
refect? Descende ne time
as: accede descende ad dra-
conē in quo habitat satā
nas: & dices. Ihesus dñs natus
est ex maria uirgine cru-
cifixus ē: & sepultus resur-
rerit. & ascendens sedet ad
dexterā patris. hic uentur
est iudicare uiuos & mor-
tuos. Exspecta eū fixus in
isto loco: dñi ueniat. ¶ cum
hoc dixeris liga os ei⁹ de li-
no canabino torto tripli-
ci quod tecū portabis: et
sup̄ cerā pones: & signabis
anulo ferreo: q̄ signū cru-
cis habebit ericulptū: et
ascendens uenies ad me
& apta cōfessione mea. in
uenies panē ame tibi pre-

paratum. De ipso te refici-
es: & per eū omne uenenti-
abites: & saluum te xp̄i
no principi. & pplo pre-
sentabis. Igitur discedete
siluestro. om̄s xp̄iam per
omnes ecclesias fletibus
incumbebat petentes de
celo auxiliū. Pontifices
uero temploꝝ miserunt
cum eo magos dicentes.
Isti alonge ſequant̄ porfi-
rius & torquatus: ut annū
tient nobis te puenisse ad
draconem. Trans autē des-
cendebat sc̄s siluest̄: cum
memoratis presbiteris eu-
mustonio et constantio p-
gradus centū quinquagī-
ta. Porfirius autē & torqua-
tus sacrificantes demobis:
descendebant post eos. At
ubi puerū ad statum
dracōmis comprehendit
porfirium & torquatum
angustia: et ceciderunt.
Sc̄s autē siluest̄ cum pre-
biteris suis intravit ad

draconem & dixit ei omnia
que supra scripta sunt: ligauit
os eius et signauit cera.
Credens autem clausit iam
nas eras: et dixit. In nomine
domini nostri ihu christi non a-
perias draco istas ianuas:
donec ueniat dominus noster ihu
christus iudicare secundum per ignem.
Hemens autem ad porfiriū
et torquatiū scēs filii ester-
muerit eos uolutantes in
tia: pre nimia augustia. &
facta oratione leuauit eos:
et secū reduxit. Qui mor-
ut ascenderunt sancti: cursu
rapidissimo p̄gentes detu-
lerunt codices maleficioꝝ
suoꝝ eosq; patentes ad pe-
det sc̄i filii estri. coram omni
populo cunctisq; pontificib;
ibi positis: incendio eos co-
sumpserunt. dicentes. Sic in-
cendant. & sic ardeant. q;
non credit christo quem sc̄i
filii est predicit. Sic factū
est ut populus romanus a du-
phice morte liberat. id est

169

ac cultura draconis. et auene-
no ei: ipso anno baptizare
tur ad uiginti milia uiroy:
& nullus penitus draconis fla-
tus apparuit ex illa die et
deinceps. Constantinus autem
imperator: ipsa die hanc le-
gēm dedit. per om̄is amplissi-
mas ciuitates. Titulus con-
stantini augusti om̄i orbi
romano. Subiectis urbiuum
ciuib; salus. Est ad cultu-
ram summi dei adoratio:
multūq; etiā non paruo
animi mei dolore: errore
nře prauitatis admiror:
presertim cū uideamur
hōies etatis temporalis. con-
dicione mortales: quiq; ī
uite incremēta facile con-
surgim: et ita fine nřm
in totū minime prudēt.
Neq; uerum dñm aut uis-
to timore reueremur. aut
debita religione p̄colim:
non solū p̄ee catōy secre-
ta cōfente: sed etiam pre-
uidentē om̄ū actuum